
Välkommen med ditt avfall
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Dammsugarpåsar, blöjor, hygienartiklar, snus och 
fimpar, kattsand, kuvert, gummi, grova köttben.

Gör så här: Lägg avfallet i fastighetens behållare för 
brännbart hushållsavfall.

Tänk på att: Farligt avfall får absolut inte läggas i bränn-
bart hushållsavfall. Glödlampor, lysrör och lågenergilampor 
ska lämnas till återvinningscentralen. Vadderade kuvert 
sorteras som pappersförpackningar.

Miljövinst: Vid förbränning utnyttjas energin i avfallet.

Ny produkt: Energin i avfallet ger fjärrvärme vid förbrän-
ning. Vid vissa avfallsförbränningsanläggningar produceras 
även el.

Kemikalier, lösningsmedel, färgrester, lacker, 
bekämpningsmedel, oljor, rengöringsmedel, lim.

Gör så här: Lämna farligt avfall till miljöstationen. Behåll 
om möjligt ursprungsförpackningen. Sätt annars på 
etikett och ange innehåll tydligt. På så sätt hanteras det 
farliga avfallet rätt.

Tänk på att: Det mesta som är giftigt, frätande, miljöfarligt 
eller brandfarligt är farligt avfall. Häll aldrig farligt avfall 
i avlopp eller toaletten. Alla läkemedel och mediciner 
lämnas till apoteket.

Miljövinst: En del avfall kan renas och återvinnas.

Ny produkt: Metall och plast återvinns. Spillolja kan 
användas som bränsle i cementugnar. 

Småbatterier, engångsbatterier, laddningsbara 
batterier, bilbatterier, inbyggda batterier.

Gör så här: Lämna in batterierna till miljöstationen 
eller till inköpsställen som tar emot uttjänta batterier. 
Bilbatterier lämnas tillbaka till försäljningsstället eller till 
återvinningscentralen.

Tänk på att: Det finns inbyggda batterier i diverse  
prylar som t ex blinkande skor, gratulationskort, broscher, 
nyckelringar, leksaker mm. Apparater med inbyggda 
batterier lämnas till återvinningscentralen. 

Miljövinst: Alla batterier saneras från miljöfarliga 
ämnen. Kvicksilver tas ur kretsloppet och slutförvaras. 
Om batterier inte hanteras på rätt sätt kan det få stora 
konsekvenser för miljö och människa.

Ny produkt: Bly och kadmium används i nya batterier. 
Nickel används i stålverksindustrin. 

Matrester, fruktrester, grönsaksrester, 
kaffefilter med sump, tepåsar, kött och fiskrens.

Gör så här: Lägg avfallet i fastighetens behållare för 
 komposterbart hushållsavfall.

Tänk på att: Det är viktigt att det som läggs till matavfall 
är rätt sorterat, för att inte orsaka stopp i behandlingen 
vid biogasanläggningen. Stora köttben, större än fläsk-
kotlettben, försvårar hanteringen och ska läggas i kärlet 
för brännbart hushållsavfall. Trädgårdsavfall, julgranar och 
liknande lämnas på återvinningscentralen.

Miljövinst: I biogasanläggningen rötas matavfallet och 
metangasen tas tillvara. 

Ny produkt: Från biogasprocessen utvinns fordonsgas 
till bilar och bussar. Restprodukten som blir kvar efter 
biogasprocessen används till biogödsel i lantbruket.

MATAVFALL BATTERIER

BRÄNNBART HUSHÅLLSAVFALL FARLIGT AVFALL



TV-apparater, datorer, mobiltelefoner, hushålls-
maskiner, vitvaror, kylar, frysar, timers, leksaker, 
armaturer, glödlampor, lågenergilampor, lysrör.

Gör så här: Lämna avfallet till återvinningscentralen.

Tänk på att: Med elavfall menas elektriska och elek-
troniska apparater med sladd och/eller batteri, samt 
glödlampor, lågenergilampor och lysrör. Ta bort batterier 
innan apparaten lämnas in.

Miljövinst: Allt insamlat elavfall saneras från miljöfarliga 
ämnen och komponenter. 

Ny produkt: Allt metallinnehåll går till nedsmältning för 
att sedan bli nya produkter. Glaset används i tillverkningen 
av nya skärmar. Plast och trä energiåtervinns.

Cyklar, möbler, barnvagnar, trädgårdsavfall,  
julgranar, sten, betong, jord, tegel, porslin, kakel, 

spån skivor, brädor, dörrar, kläder och textilier.

Gör så här: Lämna avfallet till återvinningscentralen och 
sortera det efter de avfallstyper som återvinningscentra-
len tar emot. På www.uppsalavatten.se kan du se vilka 
avfallstyper vi tar emot. Lägg avfallet löst i containrarna 
utan påsar eller annat emballage. 

Tänk på att: Med grovavfall menas avfall som inte ryms 
i kärlet för hushållsavfall.

Miljövinst: Genom att sortera grovavfallet i flera avfalls-
typer kan varje materialslag återvinnas och tas om hand 
på bästa sätt.

Ny produkt: Insamlat grovavfall blir bland annat vägbe-
läggningar, fjärrvärme, anläggningsjord, nytt emballage 
och nya metallprodukter.

Påsar, bärkassar, flaskor, burkar, dunkar,  
plast folie, tuber, frigolit och små hinkar.

Gör så här: Lämna plastförpackningarna till återvin-
ningsstationen. Ta av korkar och lock och lägg dem 
lösa i behållarna. Mjuka och hårda plastförpackningar 
läggs i samma behållare.

Tänk på att: Stora förpackningar som inte går ner  
i behållare på återvinningsstationen lämnas till återvin-
ningscentralen. Returflaskor med pant lämnas i butik.

Miljövinst: Vid återvinning av plastförpackningar sparas 
både olja och energi.

Ny produkt: Av plastförpackningarna tillverkas t.ex. 
nya plastförpackningar, diskborstar, staketstolpar, 
trädgårdsmöbler, plaströr, blomkrukor och mycket mer.

Hundmatsäckar, sockerpåsar, pastapaket, mjölk 
och juicepaket, skokartonger, vadderade kuvert, 

toarullar, presentpapper och wellpapplådor.

Gör så här: Lämna förpackningarna till återvinnings-
stationen. Platta till och vik ihop. Lägg mindre förpack-
ningar i större.

Tänk på att: Alla kuvert, utom vadderade, sorteras 
som brännbart hushållsavfall.

Miljövinst: När papper återvinns sparar vi både råvara 
och energi, eftersom det krävs mindre energi att göra 
papper av papper än av ny råvara. 

Ny produkt: Gamla pappersförpackningar blir nya 
pappersförpackningar. Pappersfibern kan återvinnas 
upp till sju gånger innan den är utsliten. Därefter förbränns 
den och blir ny energi.

PAPPERSFÖRPACKNINGARELAVFALL

GROVAVFALL PLASTFÖRPACKNINGAR



Konservburkar, tomma sprayburkar, tuber, 
kapsyler och lock, dryckesburkar utan pant, 
penseltorra färgburkar och aluminiumfolie.

Gör så här: Lämna metallförpackningarna till återvin-
ningsstationen. Böj in vassa lock på konservburken. 
Låt hatten på tuben sitta kvar.

Tänk på att: Returburkar med pant lämnas i butik. 
Burkar med färg- och limrester lämnas som farligt avfall. 
Metallskrot, VVS-detaljer och stekpannor är exempel på 
grovavfall som lämnas till återvinningscentralen. 

Miljövinst: Vid återvinning av metallförpackningar 
sparas både naturtillgångar och energi. Metall kan 
återvinnas hur många gånger som helst utan att kvaliteten 
försämras.

Ny produkt: Inlämnade metallförpackningar blir till nya 
förpackningar, motordelar, armeringsjärn, järnvägsräls 
och broar. De kan också användas till att göra kylskåp, 
tvättmaskiner och spisar.

Flaskor och burkar av färgat och ofärgat glas.

Gör så här: Lämna glasförpackningarna till återvin-
ningsstationen. Skölj ur kladdigt innehåll. Ta av kapsyler, 
lock och korkar, och sortera dem efter materialslag för 
återvinning.

Tänk på att: Returflaskor lämnas mot pant i butiker. 
Spegelglas, dricksglas, vaser, glödlampor, lysrör och  
lågenergilampor lämnas till återvinningscentralen. 

Miljövinst: När glas återvinns sparar vi både naturtill-
gångar och energi, eftersom det krävs mindre energi att 
göra glas av glas än av ny råvara.

Ny produkt: Större delen av allt insamlat glas blir nya 
glasförpackningar. Resten används i dag vid tillverkning 
av glasull som är en typ av värmeisolering.

TIDNINGAR

METALLFÖRPACKNINGAR

GLASFÖRPACKNINGAR

Dagstidningar, veckotidningar, poc ket böcker, 
kataloger, vykort, reklamblad och broschyrer.

Gör så här: Lämna avfallet till återvinningsstationen. 
Ta bort plastpåsar och påklistrade reklamlappar innan 
trycksaken läggs i behållaren.

Tänk på att: Vadderade kuvert sorteras som pappers-
förpackningar. Övriga kuvert sorteras som brännbart 
hushållsavfall.

Miljövinst: När papper återvinns sparar vi både råvara 
och energi, eftersom det krävs mindre energi att göra 
papper av papper än av ny råvara. 

Ny produkt: Det insamlade pappret blir nytt tidnings- 
och hygienpapper. Pappersfibern kan återvinnas upp till 
sju gånger innan den är utsliten. Därefter förbränns den 
och blir ny energi.

Att källsortera sparar på naturresurserna. Det allra 

bästa för miljön är att inte behöva tillverka nya 

produkter över huvudtaget, utan att återanvända så 

mycket som möjligt. På Återbruket kan du lämna 

möbler, husgeråd, leksaker med mera, som är hela 

och går att återanvända.

Återbruket finns på våra återvinningscentraler  

i Gottsunda, Librobäck, Boländerna och Storvreta.

ÅTERBRUKET



Här kan du lämna ditt avfall:

Så här sorterar du
Schampoflaskan blir en diskborste, tvättmedelspaketet en skokartong och 

syltburken byter skepnad till en läskflaska. När du källsorterar ditt avfall sparar 

du på jordens resurser och bidrar samtidigt till en bättre miljö. För att underlätta 

har vi tagit fram den här foldern för dig som hushållskund. Titta i den när du 

undrar var ditt avfall hör hemma.

 Om det är något du saknar kan du prova vår interaktiva sorterings guide på 

www.uppsalavatten.se. Där hittar du också öppettider och adresser till 

återvinningscentraler och miljöstationer.

Tack för din insats!

MS – Miljöstation

På miljöstationen lämnar du batterier 

och farligt avfall som till exempel oljor, 

färgrester, lösningsmedel, limrester, 

bekämpningsmedel, kemikalier, 

nagel lack, rengöringsmedel, hårfärg-

ningsmedel, syror, ammoniak m m.

I kommunen finns flera miljöstationer, 

en på varje återvinningscentral och 

de övriga på bensinstationer. Uppsala 

Vatten och Avfall AB ansvarar för 

miljöstationerna.

Läs mer på www.uppsalavatten.se

ÅVS – Återvinningsstation

På återvinningsstationen lämnar du 

förpackningar av glas, plast, papper 

och metall samt tidningar. 

I kommunen finns ett 50-tal återvin-

ningsstationer. Det finns en på varje 

återvinningscentral. De övriga ligger 

oftast i anslutning till affärer eller andra 

naturliga samlingsplatser. Förpacknings- 

och tidningsinsamlingen ansvarar för 

återvinningsstationerna.

Mer information finns på www.ftiab.se

ÅVC – Återvinningscentral

På återvinningscentralen lämnar 

du grovavfall, farligt avfall, elavfall, 

batterier, sånt som är återanvänd-

ningsbart, samt förpackningar och 

tidningar. Eftersom anläggningen är 

bemannad kan du få hjälp med hur 

du ska sortera ditt avfall. 

I kommunen finns åtta återvinnings-

centraler som Uppsala Vatten och 

Avfall AB ansvarar för. 

Läs mer på www.uppsalavatten.se



Box 1444, 751 44 Uppsala 

Kundtjänst 018-727 94 00 

kundtjanst@uppsalavatten.se 

www.uppsalavatten.se R
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